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Her i starten af anden måned af foråret har vi kigget 
lidt efter tegnene på at foråret er på vej. Et sikkert 
tegn er altid lyset, som er vendt tilbage. Mødet med 
solopgangen på vej til arbejde er en god oplevelse. 
Jeg kører mod Aalborg og kan tit se den flotte tilsy-
nekomst af solen her i foråret. Tit er der vildt at iagt-
tage på vejen ned til arbejdet. Jeg har især været 
opmærksom på en større fugleflok, som ofte danser 
for os alle sammen, næsten som sort sol over Ribe. 
Flokken er ikke så stor, men det er store fugle, så de 
er imponerende og et flot syn. Desværre tror jeg, at 
de er en larmende flok, så det er nok ikke alle, der 
kan se skønheden i dansen. 

Skønheden og udyret er et Disney eventyr. Skønhe-
den har vi i området fra Jammerbugt og over i Hjør-
ring kommuner (blandt andet). Det er så nu udyret 
kommer ind, for der er meldinger om ulve i vores 
område. Meget få har været bare i nærheden af 
dem og det bliver nok ved sådan. Ulvene har et ikke 
særlig godt rygte, men rygterne savner lidt konkre-
te hændelser. Vi skal nok lære, hvordan vi omgås 
disse dyr, fordi de ikke bare kan fjernes, flyttes eller 
forbydes. De vil være hvad vi end gør. Lige som flå-
ter, hugorme, hvepse, bier skal vi kende nogle gode 
råd. Jeg går ikke i skoven i bare ben, for så ved jeg 
at flåterne er hoppet om bord. Øv så kan jeg ikke det 
længere. Nej, men det behøver jeg vel heller ikke 
at kunne. Små børn skal vel heller ikke gå alene i 
skoven, som de aldrig har skullet. Ro på.

Vi følte os lige midt i ulvetimen, da vi fik at vide at vo-
res blad ikke kunne udkomme, der hvor vi ønskede 
det fremover. What! Så fremover udkommer vi lidt 
anderledes. Vi har snakket og fundet en model, som 
forhåbentlig kan huskes af alle og er et fint kompro-
mis i forhold til tidligere. 

VI-TO udkommer frem over den første onsdag i lige 
måneder. I begyndelsen af måneden er presset på 
reklamer og andet til postkassen ikke så stort - så 
der er blevet plads til os.

Det er vigtigt at notere sig dette, da omtaler og ar-
rangementer helst skal passe ind i hvornår bladet 
udkommer. 

Det ændrer heldigvis ikke på at der her i bladet kom-
mer en masse artikler, omtaler og arrangementer, 
som vedrører alle i de to sogne som vi dækker. Så 
læs bladet med ligeså stor iver som ellers. I kan ro-
ligt gøre det, for kvaliteten er den samme og det er 
skrevet med samme begejstring. God læsning. 

Vi håber I havde en god påske.
Jørgen

http://www.lokalbladet-vito.dk
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, mob. 4122 5531
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. Kom 
ud af busken og fortæl os hvad I ønsker, så skal vi 
prøve at hjælpe jer!

Brugerrådet
Brugerrådet Aktivitetsklubben Havbakken
Henning Nielsen, formand . . . . . . . . . . . 2014 2080
Signe Nielsen, næstformand . . . . . . . . . 3028 7420
Birthe Sørensen, sekretær . . . . . . . . . . . 5040 8508
Karen Andersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2169 2487
Grete Sørensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6199 7732
John Jensen, suppleant . . . . . . . . . . . . . 3032 7719
Ruth Jensen, suppleant . . . . . . . . . . . . . 2481 0447

Regnskabsfører for brugerrådet:
Betina Mønster Christensen . . . . . . . . . . 3068 2568

Faste aktiviteter
Mandag kl. 14.00 
Seniordans

Tirsdag kl. 9.00
Billard
Strikkedamer
Kortspil – whist og femhundrede
Kreativt værksted
Socialt samvær

Du behøver ikke komme præcist kl. 9.00, for at være 
med i aktiviteterne, du er velkommen til at droppe 
ind i løbet af formiddagen, både for at være aktiv, 
men også for det sociale samvær.

Onsdag kl. 13.00
Læsekreds én gang om måneden. Kontakt Bente 
Christensen tlf. 9897 7790.

Onsdag kl. 14.00
Banko den første onsdag i måneden.

Angående arrangementer, så tjek lige HAS’ infoka-
nal på jeres TV og hjemmesiden frivillighedenshu-
se.hjoerring.dk

Arrangementer 
i april og maj
Onsdag den 4. april
Kl. 14.00, banko

Onsdag den 2. maj
Kl. 14.00, banko

Onsdag den 23. maj
Kl. 17.30, forårsfest
I samarbejde med Tornby og omegns Seniorer af-
holdes forårsfest på Fun-Park i Tornby.
Der vil blive severet grillet dyrekød med tilbehør, 
kaffe og kage.
Pris kr. 150 kr. pr. person.
Tilmelding senest den 16. maj til Signe tlf. 3028 
7420 eller Grete tlf. 6199 7732.

Referat af generalforsamlingen 
onsdag den 7. marts 2018.
1. Valg af ordstyrer.
 Jens Arildsen blev valgt.
 Generalforsamlingen er lovligt indvarslet.
2. Formandens status og evaluering over årets 

gang.
 Formanden fortalte om årets gang i Aktivitets-

klubben.
 Gymnastikken er stoppet, lederen gik på pensi-

on, i stedet henvises til gymnastik i Hallen.
 Turen til Lindholm Høje aflystes på grund af for 

lille tilslutning.
 For eftertiden arrangerer vi udflugt sammen med 

Tornby og omegns Seniorer.
 Vi har holdt musikeftermiddage med harmonika-

gruppen ”de gråsprængte”.
 Hirtshals Museums Havehold har doneret 5.000 

kr. til Aktivitetsklubben.
 Beretningen blev godkendt.

Havbakken

Aktivitetsklubben

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RelieffeR,

RaKu,
SKulPTuReR,

uniKa og
BRugSKunST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

Tornby gl. skole

Keramiker
Janice Hunter
Tornby gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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3. Fremlæggelse af regnskab.
 Formanden gennemgik regnskabet.
 Regnskabet blev godkendt.
4. Forslag og ideer fra brugere.
 Formanden for Seniorerne Erik Jacobsen invite-

rede til deres generalforsamling.
 Han fortalte om fælles forårsfest til Fun-Park den 

23. maj.
 Villy Hansen kom med et forslag om at lave en 

eftermiddag med ”spørg Havbakken” (i lig med 
spørg Charlie i TV) en gang om måneden. Vi går 
videre med det.

5. Valg til brugerrådet. 
 På valg er Signe Nielsen og Grete Sørensen.
 Valg af suppleant til brugerrådet. På valg er John 

Jensen.
 Alle modtog genvalg.
6. Valg af 1. revisor.
 På valg er Birthe Jensen og suppleant Poul Jep-

sen.
 Birthe Jensen modtog genvalg. Ny suppleant 

blev Inge-Lise Andresen.
7. Eventuelt
 Arildsen takkede for god ro og orden ved general-

forsamlingen.

Hvad er seniordans?
Kom og prøv – det er helt sikkert ikke, det du tror.
Alle danser med i hver eneste dans. Dansene er 
uden hop og hurtige drejninger. Der kræves ingen 
forudsætning for at gå til seniordans.

Seniordanserne, er enige om, at dansen giver me-
gen glæde og mange gode grin og oven i købet er 
det en motionsform, der styrker både hjerne og hjer-
te. Så mød op og prøv det. Vi danser hver mandag 
fra kl. 14.00 til 16.00 med indlagt kaffepause.

Billardbord
Brugerrådet har et stort billardbord stående på Hav-
bakken, hvis der er nogen, der kunne tænke sig at 
benytte det, kan de ringe til Signe, tlf. 3028 7420 
eller møde tirsdag formiddag og aftale, hvornår man 
kan bruge det.

Vi håber, der er nogen der vil benytte sig af tilbud-
det. Det er gratis at benytte bordet.

Garnrester efterlyses!
Har du garnrester liggende du ikke bruger, vil vi ger-
ne overtage dem. Der strikkes tæpper, trøjer, strøm-
per med mere til Rumænien. Garnet kan afleveres i 
den gamle spisestue på Havbakken, så skal vi nok 
finde det. Ellers kan man kontakte Signe på 3028 
7420. 

Strikkedamerne

Rævskærvej 28, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 96 48 33 20

Hjørring Rengøring og Hjemmeservice
v/ Lene Meng Andersen

Gl. Skolevej 18, Tornby, 9850 Hirtshals
Mob. 22 60 77 22

Mail: lenejens@privat.dk

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk
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Girokort
Som i de nærmeste foregående år har vi i årets VI-
TO nummer to tilladt os at indlægge et girokort, som 
en opfordring til vores læsere om at give vores lokal-
blad økonomisk støtte.

Som det fremgik af bladets regnskab for 2017, of-
fentliggjort i forrige nummer, hænger bladets øko-
nomi kun sammen ved hjælp af støtte fra borgerne i 
Vidstrup og Tornby.

Vi er i redaktionen utrolig glade for den store opbak-
ning VI-TO på denne måde får og det giver mere 
lyst til at få VI-TO på gaden også fremover.

Det er nu blevet sådan, at vores girokort, med ind-
betalingskode 01 ikke længere kan bruges til ind-
betaling gennem postvæsenet. Men man kan sta-
dig bruge dem til indbetaling gennem netbank eller 
man kan overføre sit bidrag direkte til VI-TO’s konto i 
Spar Nord Bank, reg.nr. 9067 kontonr. 1535 615302.

Vi er i gang med at undersøge muligheden for at 
kunne bruge girokort med kode 73 og dermed und-
gå at have konto i to forskellige banker. Ligeledes er 
vi så småt ved at tænke mobilepay ind.

Selv om vi fortsat ønsker at lokalbladet VI-TO skal 
udkomme i en papirudgave, så ønsker vi ikke at gå 
glip af eventuel støtte på grund af manglende tek-
nisk udvikling. Selve bladet udkommer jo også i en 
udgave, der kan læses på vores hjemmeside, så vi 
er i gang.

Der er stadig folk, der spørger, hvor meget de skal 
betale. Svaret er, at man ikke skal betale noget, men 
at man meget gerne må. Og der kommer bidrag ind 
af mange forskellige størrelser. Lige fra kr. 25,00 til 
kr. 800,00.

Samlede højeste beløb VI-TO har modtaget i et 
regnskabsår er kr. 16.500,00 i 2016 og mindste be-
løb er kr. 2.535,00 i 2007. I vores budget for 2018 
håber vi på, at støtten i år kommer på omkring kr. 
12.000,00, hvilket vil kunne betale for en af årets 
seks udgivelser.

Vi håber på jeres støtte og siger på forhånd tak.

Redaktionen

Onsdag den 23. maj kl. 17.30
I samarbejde med brugerrådet 
afholdes forårsfest på Fun-Park i Tornby.
Der vil blive serveret grillet dyrekød m/tilbehør, kaffe 
og kage.
Pris kr. 150,- pr. person.

Ønskes kørelejlighed oplys det ved tilmelding.
Tilmelding senest 16. maj til Bent 2169 2570 eller 
Grethe 6199 7732.

Hvis du ønsker medlemskab af Tornby og omegns 
seniorer så kontakt en fra bestyrelsen.

Tornby og omegns Seniorer
Bestyrelsen: Formand Erik Jacobsen 2175 8814 - Næstformand Henning Nielsen 2014 2080

Kasserer Bent Grydbæk 2169 2570 - Sekretær Knud Abrahamsen 3098 2406 - Annie Nielsen 9897 7080



6

Møde i Tornby-Vidstrup Landsbyråd 
Den 6. februar samledes 16 medlemmer fra de 
mange frivillige foreninger i Tornby/Vidstrup i Torn-
by-Hallen under landsbyrådets vinger for blandt 
andet at høre om Tornby i Grøn bevægelse, men 
ikke mindst for at høre Tove Fønss fortælle om de 
støttemuligheder som LAG Nord giver. Tove fortalte 
om, at LAG Nord er stedet, hvor man kan søge om 
støtte til en lang række initiativer lige fra nytænken-
de byggeprojekter man ønsker støtte til, men også 
fx arrangementer hvor man ønsker foredragsholder 
som kommer på besøg. Meget er muligt, men det 
skal være til noget nyt – driften af en forening støtter 
man ikke.
 
LAG står for Lokal Aktions Gruppe, og LAG Nord er 
stiftet som en frivillig forening, foreningen har søgt 
om at få lov til at forvalte de lokale udviklingsmidler 
under EU, og foreningen forvalter nu en lille del af 
EU’s landbrugsmidler som bruges til lokaludvikling. 
Foreningen har en valgt bestyrelsen og LAG Nord 
dækker Brønderslev, Hjørring og Frederikshavn 
kommune. I vores lokalområde har LAG Nord bl.a. 
støttet Tornby-Hallen med kr. 500.000,- da Fitness 
blev bygget og man har støttet Det Grønne Hjørne i 
Horne med kr. 400.000,-. Tove Fønss er ansat som 
LAG koordinator og hvis man har et godt projekt, 
så kan man kontakte Tove på tlf.: 2177 3608 eller 
via mail til tf@lagnord.dk. Vil du vide mere om LAG 
Nord så se på www.lagnord.dk. 

LAG Nord har 1,3 mio. kroner tilbage til fordeling i 
2018, der er ansøgningsfrist henholdsvis 11/3, 11/8 
og 11/11 vedrørende 2019. Foreningen har general-
forsamling 24. april.

Efter dette oplæg fortalte Peter Kristensen, for-
mand for Landsbyrådets bestyrelse og Louise Møl-
ler om Tornby i Grøn bevægelse – et nyt tiltag med 
et formål, at få lavet en potentialeplan for Tornby 
– Hjørring kommune har støttet projektet med kr. 
100.000,-. Målet er, at synliggøre landsbyens po-
tentiale og tiltrække flere beboere. Da man ønsker 

at få alles mening frem inviterer man til stormøde i 
Tornby-Hallen den 26. maj.

Til sidst fortalte Peter Kristensen om, at Hjørring 
Kommune har omorganiseret sine udvalg og Lands-
byforum er blevet underlagt ”Udvalg for strategisk 
by- og landdistriktsudvikling”. Udvalget består ud 
over en række byrådsmedlemmer af formanden for 
Landsbyforum. Lokalsamfundene har således kun 
et medlem i udvalget – som får betragteligt mere at 
lave end tidligere og skal være talerør for mange. 
Om organiseringen reelt styrker lokalområdernes 
indflydelse og kontakt til politikerne er det svært at 
sige noget om endnu. 

Lars Høgh, sekretær
Valnøddevej 4, Tornby

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE

Tornby-Vidstrup Landsbyråd

mailto:tf@lagnord.dk
http://www.lagnord.dk


7

Annie Riisager

Privatkunderådgiver, Hirtshals

Telefon 96 56 08 94

ani@sparnord.dk

Prøv en bank, der er med 
dig i hverdagen

”Tornby-folk”
Sognearkivet har modtaget nedenstående billede, 
hvorpå der står ”Tornby-folk”.

Billedet menes at være fra omkring 1920.

Der er kendskab til nogle af personernes navne, 
men ikke alle og hvis der er nogen, der kan fortælle 

os de manglende navne og gerne mere om perso-
nerne på billedet, hører vi meget gerne fra jer.

Henvendelse kan ske på mail til tvarkiv@gmail.com, 
eller ved henvendelse til et af arkivets bestyrelses-
medlemmer. Arkivet er også åbent for besøg hver 
onsdag mellem kl. 15.00 og kl. 17.00.

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

brug altid 
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074

I bagerste række fra venstre mangler vi navne på de fire første. Herefter står en dame kaldet ”Riksen” (også 
hendes navn mangler vi). Herefter Peter Andersen og Jens P. Andersen.
Forreste række fra venstre: Kristine Andersen, Johanne Marie Jensen og Maren Andersen. De sidste to mang-
ler vi navne på.

mailto:tvarkiv@gmail.com
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Arrangement med Rikke Nielsen
Årets første arrangement i Tornby Beboerforening 
var den 17. januar med den tidligere landsholdsspil-
ler i håndbold Rikke Nielsen.

Siden hun stoppede sin karriere som professionel 
håndboldspiller, har Rikke Nielsen dedikeret sit liv til 
at hjælpe udviklingshæmmede børn. Hendes egen 
datter er født med Downs syndrom, og sammen har 
de skabt et håndboldhold for udviklingshæmmede, 
ligesom hun vandt prisen for årets forbillede ved DR 
Sportsgalla i 2017 for sit arbejde med holdet.

Besøg af Trolle Klitgaard Andersen
Onsdag den 21. februar havde vi igen fællesspis-
ning.

Vi startede inden spisning med et besøg af den 
lokale frivillige SMS Hjertestart. Leif Bilde og Lise 
Jensen fortalte om foreningen, der hurtigt er til ste-
de, hvis en person i området får hjerteproblemer. Er 
du interesseret I at hjælpe, kan du ringe og tilmelde 
dig på tlf. 4098 4311 eller 6168 6885. 

Efter en gang dejlig jægergryde havde vi besøg af 
direktør Trolle Klitgaard Andersen, som i øvrigt bor 
på Orkidégården i Tornby. 

Trolle, som er direktør i Hjørring for Statens Admi-
nistration. Vi fik et spændende foredrag om udflyt-
ningen af Statens Administration fra København 
til Hjørring. Hvor effektivisering har gjort, at staten 
sparer kr. 170 mio. om året på statens administrative 
opgaver. Og selvom der effektiviseres, ansættes der 
stadig flere og flere folk hos Statens Administration 
i Hjørring.

Forårets arrangementer
18. april 
Besøg af Tornbys ”nye præst” Sara Dommerby Toft. 
Holdes i forsamlingshus. Med spisning, kl. 18.30. 
Pris kr. 60,- for voksne og kr. 25,- for børn.

5. maj 
Skiltepudsning i 
Tornby. 
Vi gentager suc-
cesen fra 2017 
og pudser byens 
vejskilte, lørdag 
kl. 10.00. 
Vi mødes ved 
Brugsen. Bagef-
ter starter vi gril-
len med pølser til 
alle hjælpere.

Desuden barsler 
vi med en skovtur 
i maj måned. 
Herom senere.

Bestyrelsen

Tornby Beboerforening
Formand Anna-Mette Skovgaard Pedersen tlf. 2945 0731 - næstformand Sofie Friis-Rødel tlf. 2892 9934 

kasserer Ninna Broen tlf. 6085 7447 - sekretær Morten Steffensen tlf. 3068 2595 
Torben Christensen - Peter Kristensen

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

Kort sagt:
Drejer det sig om frost 
eller kulde - så er det 
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16
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Vi byder velkommen

Peter og Louise (var ikke hjemme) Fuglsang med 
børnene Christian og Louise.

Familien kommer oprindelig fra Vendsyssel men har 
de seneste 14 år boet i Leipzig. Familien er flyttet 
ind på en gård øst for Tornby.

Endnu et ungt par er flyttet til Tornby. Det Camilla 
Jørgensen og Anders Viggers.

De har sammen købt et lille landbrug i kanten af 
plantagen, hvor de lige nu bruger alle deres kræfter 
til at istandsætte. 

Anders kommer fra Saltum og Camilla kommer fra 
nabobyen Bjergby. 

Camilla var desværre på arbejde da vi var forbi.

Jianguo Chen og Xiuqing zheng er tilflyttere fra År-
hus. 

De har begge fået arbejde på Hjørring Sygehus. 
 Jianguo som overlæge på medicinsk afdeling og 
 Xiuqing som sygeplejerske. 

Familien har bosat sig ude ved Strandvejen.

OBS
Det er vigtigt at nye beboere i Tornby mærker at 
vi alle er meget glade for at de har valgt vores by 
som deres by.

Nytilflytterne har fået en velkomstpakke. Den har     
en værdi på 2.300 kr., via gavekort fra byens er-
hvervsliv.

Sponsorer: 
VVS-Manden · Tornby Entreprenør ApS · Dagli’ 
Brugsen · Tornby Beboerforening · Tornby Fitness/
Tornby-Hallen · Tornby Mørtelværk · Heilesen og 
Mygind · Restaurant Munch · Casa-Boye · FA Tøm-
rer-Snedker.

Beboerforeningen er meget taknemmelig over den 
store opbakning der har været fra Tornby Erhvervs-
forening til dette projekt, det er deres fortjeneste at 
vi kan byde velkommen med sådan en fin gave. 
 
Vi appellere til alle jer der allerede bor her om at 
holde øje med nytilflyttere, og meld jeres viden til 
Tornby Beboerforening, enten på mail: nybeboeri-
tornby@gmail.com eller ring på 2933 8210. 

Det er vigtig for os, at alle nye borgere bydes vel-
kommen.
  Bestyrelsen
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Vi mangler frivillige
Købmandsgården efterlyser frivillige, der vil bidrage 
med nogle timer, enten i butik eller kaffestue. 

Kig herhen og få en snak om, hvad man har lyst til 
at hjælpe med…

Siden sidst
Året 2017 er forbi, også for Købmandsgaarden – og 
kan se tilbage på året der gik.

Mange turister og lokale besøgte købmandsgården, 
selvom vejret ikke har været med os til vores aktivi-
teter. Men alligevel har der været pæne omsætnin-
ger, til vores markeder både til kræmmer, butik og 
kaffestue.

Vores julemarked, som ikke er afhængig af vejret, 
var rigtig godt besøgt, så der var travlhed, både i 
butik og kaffestue.

Vi håber nu, sommeren vil vise sig gavmild, da det 
betyder meget for vores aktiviteter, der bliver afholdt 
i løbet af sommeren.

Tornby gl. Købmandsgaard

PS. 
Der bliver holdt repræsentantskabsmøde mandag 
den 16. april 2018.

Tornby Gl. Købmandsgaard
Gammel landhandel etableret 1822 · Hovedvej 61 · Tornby · 9850 Hirtshals · Tlf. 9897 7166

Udstilling og mødested om 
kystnatur og kystkultur

Siden sidst har vi den 10. januar afholdt Swingomaf-
ten, med Sindal Harmonikaklub.

Onsdag den 14. februar, Hyggegruppen, begge af-
tener var godt besøgt.

Lørdag den 10. februar blev der i samarbejde med 
Dagli’Brugsen afholdt fastelavnsfest, der var 20 ud-
klædte børn med deres pårørende. 
Det er en meget gammel tradition, som forsamlings-
huset gerne vil holde ved lige. De der kom fik en 
god fastelavnsfest, bestyrelsen var klar med varme 
pølser, fastelavnsboller, kaffe og sodavand. 
Peter Jakobi var igen i år fastelavnsklovn, der før-
te an i sanglegene, og ledte slagets gang, da der 
skulle slås katten af tønden. Spillemanden Jørgen 

Olsen var på scenen med sin harmonika og spillede 
til sanglegene. 
Præmierne gik i år til Marius Christensen, som den 
bedst udklædte. Emma Bak blev kattekonge, og hun 
valgte Emil Bak til sin kattedronning.

Onsdag den 11. april kl. 19.30
er der danseaften med Kielgasterne.

Fredag den 18. maj kl. 19.30. Forårsbal
Senere omtale i Hirtshals-Bindslev Avis og Vendel-
boposten.

På bestyrelsens vegne
Tille Pedersen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jan Larsen - Bertha Thomsen - Bent Grydbæk Jensen - Poul Drastrup
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.400,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug
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Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
Uge   Dato                         Tornby        Vidstrup
14 8.  april 1. søndag efter påske 9.00 EAC -
15 15.  april 2. søndag efter påske 10.30  -
16 22.  april 3. søndag efter påske -  10.30
17 27.  april Bededag, konfirmation 10.30
17 29.  april 4. søndag efter påske  9.00 10.30
18 6.  maj 5. søndag efter påske -  9.00 EAC
19 10.  maj Kristi himmelfartsdag 10.30 -
19 13.  maj 6. søndag efter påske -  10.30
20 20.  maj Pinsedag 10.30 9.00
21 21.  maj 2. pinsedag 11.00 i skoven (EAC og SDT)
21 27.  maj Trinitatis 9.00 EAC

Præster: 
EAC er Eva Christoffersen 
– hvis ikke andet anført, Sara Dommerby Toft

Præstens Klumme
Om konfirmation, gaver og Odin, Thor og Jesus 
Kristus.
Om ikke mange uger fejres konfirmationerne rundt 
om i Danmark. De unge mennesker træder ind i de 
voksnes rækker, som vi siger.

Nu er der ikke så stor forskel på konfirmandernes liv 
før og efter konfirmationen, bortset fra at de måske 
har et par tusind kroner mere til deres eget forbrug, 
og en følelse af, at deres omgivelser også må have 
lagt mærke til, at de er ved at blive voksne, nu hvor 
der er blevet holdt en fest for dem. Men hverdagen 
er den samme før og efter konfirmationen: de bor 
stadig hjemme hos deres forældre og de går stadig 
i skole et par år endnu, før de for alvor sendes ud i 
det buldrende liv på egen hånd.

Før hen lå konfirmationen til gengæld lige der, hvor 
skellet mellem barndommen og voksenliv lå. For 
skolen sluttede netop i 7. klasse, og de allerfleste 
unge mennesker kom derefter ud at tjene eller kom 
i lære. De fik med andre ord et arbejde med ansvar 
og pligter, der skulle opfyldes på en noget anden 
måde, end når man bare skal gøre hvad ens foræl-
dre og lærere siger.
Men det, der sker til konfirmationen i kirken er sta-
dig det samme, og det betyder stadig det samme: 
Til konfirmationen bekræftes dåbspagten. Så tiden 
op til konfirmationen, hvor konfirmanderne har gået 
til præst er egentlig den dåbsoplæring, som konfir-
manderne ikke kunne gå til, da de var helt små og 
endnu kunne forstå, hvad det betød at de blev døbt.

Og hvad betyder dåben så? Hvad er indholdet i den 
pagt, der bliver bekræfter på konfirmandernes store 
dag?

For at svare på det, skal vi begynde et helt andet 
sted: nemlig i den traditionelle måde at dyrke gu-
der på. Her i landet dyrkede man Odin, Thor, Tyr og 
Freja og hvad de nu alle sammen hedder. Nede syd 
på havde guderne andre navne, men man ofrede til 
dem på samme måde. Man byggede et alter eller et 
helligsted, og så bragte man gaver til den gud, man 
ofrede til i håb om at få noget tilbage.

Hvis man skulle så sine marker til, ofrede man for at 
høsten kunne blive god, hvis man håbede på at få 
børn, ofrede man for at få frugtbarhed til gengæld, 
og hvis man skulle i krig eller på rejse, ofrede man 
for at få medgang på sin færd. Man ofrede alt fra 
korn over dyr til mennesker – også her i landet.
Sådan virker religion: Noget for noget. Mennesket 
giver guderne gaver, for selv at få noget igen. Og 
sådan tænker mange af os også helt automatisk, 
når vi beder til Vorherre. Vi lover at fx opføre os godt, 
ændre os selv, så Gud har en grund til at give os 
hvad vi beder om.

Men hvis vi så ikke får det, vi ønsker os, så må det 
betyde, at Gud eller guderne ikke vil kendes ved os. 
Og endnu værre, hvis vores ofre eller bønner bliver 
besvaret med det modsatte af, hvad vi ønsker os, 
må det betyde, at det er udtryk for gudernes vrede. 
Hvis høsten slår fejl, eller ens syge barn ikke overle-
ver, så må det være udtryk for Guds vrede og straf. 
Sådan kommer man hurtigt til at tænke, hvis man 
lever inden for den tankegang, man kan kalde for 

Kirkebladet
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”noget-for-noget”. Gud vil have noget af dig, før du 
kan få noget af ham.

Men kristendommen er i virkeligheden et stort op-
gør med denne her måde at tænke på.

Vi har lige været igennem påsken, og her hører vi 
hvordan at det er Gud, der ofrer sig selv for os. Her 
er det ikke menneskene, der bærer ofre frem til Gud, 
men omvendt, Gud, der ofrer sig for os. For Gud er 
kærlighed og det er kærlighedens væsen altid at 
give – og tilgive. Kærligheden ofrer sig. Den Gud, vi 
tror på, Jesus Kristus, bliver ofret for vores skyld. Vi 
kalder ham også for Guds offerlam. Og skærtorsdag 
fortæller Jesus os, hvordan vi hver gang vi går op til 
alteret ikke selv skal komme med offergaver til Gud, 
men derimod være dem, der modtager Guds offer-
gave til os: Jesus selv, hans legeme og blod, som vi 
spiser og drikker som brød og vin.

Det er Guds nye pagt med os: At han vil ofre sig 
for os, så vi ikke skal leve vores liv i angst for, om 
vi nu har gjort nok, om vi har ofret nok til de højere 
magter. På den måde kan man sige, at kristendom-
men ophæver al vores religion, og giver os sin egen 
trofasthed og kærlighed i stedet for.

Og netop dåben er det sted, hvor denne her pagt, 
den nye pagt, bliver slået fast én gang for alle. Då-
ben er det sted, hvor Gud lover os, at han vil følge 
os alle dage ind til verdens ende. Gud vil altid bære 
os med sin kærlighed – hele vejen igennem vores 
liv, ja selv ind i vores død, er vi båret af Guds stærke 
kærlighedsmagt, der overvinder alt – selv døden. 

Det er det, som dåben betyder – og det er det, som 
vi bekræfter til konfirmationen. Det er den store kon-
firmationsgave: at konfirmanderne (lige som alle os 
andre) ikke skal bære gaver frem til Gud for at det 
skal gå dem godt, men at de kan gå ind i hæsblæ-
sende voksenliv og vide at de allerede og altid er 
omfattet af en kærlighed, og at Gud er hos dem al-
tid, både når det går dem godt og når livet er hårdt.

Med det løfte kan vi gå ud i verden uden at frygte 
for noget som helst. Gud er med os alle dage ind 
til verdens ende, uanset hvad der sker og, uanset 
hvor meget vi svigter og hvor dybt vi falder, så har vi 

Guds kærlighed. Vi skal ikke komme til ham med ga-
ver for at gøre os fortjent til hans kærlighed. Det er 
Gud, der hver dag kommer til os i vores liv, med de 
gaver, der giver livet mening: tro, håb og kærlighed.

Sara Dommerby Toft

Arrangementer
Konfirmation 2018
Bededag den 27. april kl. 10.30 i Tornby Kirke

Konfirmation 2019
Bededag den 17. maj 2019
Indskrivning af næste års konfirmander kan ske på 
kirkens hjemmeside fra 1. maj 2018.

Den 12. april kl. 19.30 i sognegården
Mad i bibelen – en aften for alle sanser
Højskoleaften med Poul Joakim Stender

Bibelen er den mest spændende og mangfoldige 
bog, man kan åbne. Den rummer alt fra storslåede 
myter om verdens tilblivelse til beretninger om de 
helt nære ting i menneskelivet, glæden over det 
nyfødte spædbarn og den dybe sorg over tabet af 
en elsket. Der er historier om forfærdelige krige, 
med heltebedrifter og grusomme overgreb; der er 
lange passager med lovstof eller stamtavler over for 
længst glemte slægter; der er nærværende digte og 
sange om livet, døden og kærligheden. Der er over-
raskende og fængslende fortællinger om mænd og 
kvinder, der på hver deres måde kæmper sig igen-
nem livet – og undervejs kæmper med eller mod 
Gud.

Bibelen kan derfor læses på mange måder og med 
mange forskellige temaer. I aftenens foredrag skal 
vi høre om maden i den store bog. Poul Joachim 
Stender har dykket ned i bibelens mange beretnin-
ger om maden, måltidet og dets betydning. Men vi 
skal ikke nøjes med at lytte, vi skal også spise, dufte 
og smage på den mad, vi hører om i bibelen.

Fri entré.
I pausen kan der købes vin/vand til 20,- 

Præstens fødselsdag den 20. maj
Kære alle godtfolk i Tornby og Vidstrup.
Meget passende for en præst, så bliver jeg 40 år, 
præcis på pinsedag, nemlig den 20. maj.

Både pinsen og de 40 år skal fejres!
Pinsen fejrer vi med gudstjenester – først i Vidstrup 
kl. 9.00 og så i Tornby 10.30. 

Fødselsdagen skal vi fejre i sognegården 12.00-
14.30, hvor jeg blandt andet byder på helstegt pat-
tegris og et godt glas at drikke til. Jeg glæder mig 
meget til at se jer alle sammen. Alle er velkomne!

Det ville være en stor hjælp, hvis I tilmelder jer fød-
selsdagen på forhånd nede i Brugsen, men hvis 
man ikke lige når det, er man meget velkommen til 
at dukke op alligevel.

Sara Dommerby Toft

Pinse i skoven den 21. maj. kl. 11.00
Traditionen tro holder vi gudstjeneste under åben 
himmel, 2. pinsedag, den 21. maj, kl. 11.00 på det 

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110
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sædvanlige sted – bålpladsen. Her medvirker Torn-
by Vidstrup kirkekor og spejdernes brassband, samt 
præsterne fra Horne og Tornby.

Hvis vejret ikke er med os, holder vi gudstjenesten 
i Tornby kirke.
Tag en madkurv med, så gudstjenesten kan afløses 
af en picnic i Guds fri natur. Alle er velkomne!

Sara Dommerby Toft

Gudstjenester 
på Havbakken
Vi mødes i ulige uger kl. 14.00 til eftermiddagskaffe. 
Gudstjenesten er kl. 14.30 – alle er velkomne!

10. maj: Kristi Himmelfart – ingen gudstjeneste
16. maj: Sara Dommerby Toft
24. maj: Eva Christoffersen 
17. juni: Sara Dommerby Toft
21. juni: Eva Christoffersen

Jeg kommer gerne forbi på besøg. 
Man er altid velkommen til at ringe: 5167 0666 eller 
skrive: sdt@km.dk

Sara Dommerby Toft

NØJ… det’ for børn
Børnearrangementer
Lørdag den 7. april kl. 10.00 – 11.15 
Tumlingesang (10 mdr. - 4 år)

Tirsdag den 10. april kl. 9.30
Dagplejere/vuggestue. Kl. 10.30: børnehave.

Fredag den 20. april kl. 17.00 – 18.30
Børnesang og fællesspisning (Alle børn op til 2. 
klasse med familie)

Tirsdag den 24. april kl. 9.30 Dagplejere/vuggestue. 
Kl. 10.30: børnehave.

Lørdag den 5. maj kl. 10.00 – 11.15 Tumlingesang 
(10 mdr. - 4 år)

Tirsdag den 8. maj kl. 9.30 
Dagplejere/vuggestue. Kl. 10.30, børnehave.

Lørdag den 2. juni kl. 10.00 – 11.15
Tumlingesang (10 mdr. - 4 år)
Tilmelding til de enkelte arrangementer til Hanne, 
mobil 2484 9892

Musik og Kor
Sangaften i Sognegården
Torsdag den 19. april kl. 19.30
Der bliver sunget og spillet som akkompagnement 
til sange fra højskolesangbogen – om foråret og an-
det godt. 
Undervejs bliver der også mulighed for selv at øn-
ske, hvad man gerne vil have sunget.

Majsangaften i Sognegården
Torsdag den 17. maj kl. 19.30
Ved denne majsangaften Tornby-Vidstrup Sogne-
gård medvirker Tornby-Vidstrup Kirkekor med en 
buket af forårssange. 
Derudover synger vi sammen forårssange og sange 
til den tidlige sommer fra højskolesangbogen, lige-
som der bliver mulighed for selv at ønske, hvad man 
gerne vil have sunget.

Anden pinsedag i plantagen
Mandag den 21. maj kl. 11.00
Traditionen tro medvirker Tornby-Vidstrup Kirkekor 
ved denne friluftsgudstjeneste i Plantagen, hvor 
også spejdernes brassband spiller. 

Tornby-Vidstrup Kirkekor
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deløbende med arbejdet som arkitekt – beskæftiget 
sig med kunst i form af oliemaleri, tegning og akva-
rel. Udstillingen vil primært omfatte malerier fra de 
sidste år.

Åbningstider:
Torsdag og fredag kl. 13.00 - 17.00
Lørdag kl. 10.00 - 13.00

Vi henter og bringer.
Henvendelse til Esther på tlf. 4037 2979.

Forårskoncert
Onsdag den 23. maj kl. 19.30
Forårskoncert med Trio Gente i Vidstrup kirke: Line 
G. Nørgaard, fløjter. Ivan Olsen, guitar.
Freddy Samsing, nøgleharpe. 
Gratis adgang. 

Ny kunstudstilling 
i Sognegården
Lørdag den 17. marts kl. 13.30 var der fernisering 
af en nyophængt kunstudstilling i Tornby-Vidstrup 
Sognegård. Alle er velkomne til at besøge udstillin-
gen.

Arkitekt Anders Hegelund bor på Frederiksberg, 
men er opvokset i Hjørring, og har hele sit liv – si-

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

Trio Gente
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Kirkeværge Vidstrup
Anne-Kristine Nielsen
Vidstrup Parallelvej 1, Vidstrup
9800 Hjørring
Tlf. 6073 8055
E-mail: annekristinenielsen40@gmail.com

Sognegårdsansvarlig:
Lene Olesen
Købstedvej 34, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 2287 0013
E-mail: jens.olesen@mail.tele.dk

Tornby-Vidstrup Sognegård
Nejstgårdvej 2, Tornby
9850 Hirtshals

Kontaktperson:
Jørgen Clasen
Vidstrup Parallelvej 21, Vidstrup
9800 Hjørring 
Tlf. 6055 5285
E-mail: joergenclasen@hotmail.com

Aktivitetsudvalg:
Sara Dommerby Toft 
Tlf. 5167 0666
E-mail: sdt@km.dk

Kasserer:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
9800 Hjørring
Tlf. 2339 3253
E-mail: john-jensendk@godmail.dk

Sekretær og PR-ansvarlig
Alfred Jokumsen
Bjergfyrvej 37, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 2136 2785
E-mail: ajo@aqua.dtu.dk

Kirkekontor:
Hirtshals Kirkekontor
Kirkegade 14, 9850 Hirtshals
Tlf. 9625 1100
Åbningstider:
Mandag-fredag kl. 10 – 13
Torsdag kl. 16 – 17.

Kirkebil for begge kirker:
Hirtshals Taxa: Tlf. 9894 4000

Præsternes vagttelefon:
Tlf. 9894 1012

Adresselisten

Kirkerne på nettet:
www.tornby-vidstrup-sogne.dk
www.Facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker

Graverteam/kirketjener:
Elisabeth Iversen (ansvarlig Tornby og Vidstrup)
Tlf. 5167 0668
E-mail: tornbygraver@gmail.com

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Winge Sørensen
Tlf. 2484 9892
E-mail: hanne.sang.soerensen@gmail.com 

Organist ved begge kirker:
Anita Hyldgård Samsing (ansvarlig Tornby og Vid-
strup
Tlf. 2217 0173
E-mail: anitasamsing@gmail.com

Freddy Samsing 
Tlf. 3112 7872
E-mail: freddysamsing@gmail.com

Korleder:
Anita Hyldgård Samsing 
Tlf. 2217 0173
E-mail: anitasamsing@gmail.com

Sognepræst:
Sara Dommerby Toft 
Tlf. 5167 0666
E-mail: sdt@km.dk
Jeg har fast træffetid i sognegården i Tornby hver 
tirsdag 9.00-12.00, men vi kan også lave en aftale 
om et andet tidspunkt på ugen.

Menighedsrådets formand:
Henrik Holst Hegelund
Bøjen 4, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 6053 0022
E-mail: henrik.hegelund@skolekom.dk

Kirkeværge Tornby
Karen Djernes Thomsen
Gl. Skolevej 20, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 2339 4605
E-mail: karendjernesthomsen@gmail.com

mailto:jens.olesen@mail.tele.dk
mailto:joergenclasen@hotmail.com
mailto:sdt@km.dk
mailto:john-jensendk@godmail.dk
mailto:ajo@aqua.dtu.dk
http://www.tornby-vidstrup-sogne.dk
http://www.Facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker
mailto:tornbygraver@gmail.com
mailto:hanne.sang.soerensen@gmail.com
mailto:anitasamsing@gmail.com
mailto:freddysamsing@gmail.com
mailto:anitasamsing@gmail.com
mailto:sdt@km.dk
mailto:henrik.hegelund@skolekom.dk
mailto:karendjernesthomsen@gmail.com
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Tornby IF’s Håndboldudvalg
Det nye udvalg:
Formand: Allan Jellesen . . . . . . . . . . . .  2047 7306
Kasserer: Ulla Rokkedal . . . . . . . . . . . .  2154 0836
Næstformand: 
Birgitte Mikkelsen . . . . . . . . . . . . . . . . .  2087 9900
Pia Kjelgaard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2855 6777
Betina Sigsgaard . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2856 6569
Johnny Neergaard . . . . . . . . . . . . . . . . . 4040 9822
Anita Dissing. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2281 0102
Kim Kornum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4020 4821
Frederik Rams . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3028 0711
Ann Olsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6154 2975
Tornby-Hallen:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9897 7620
Se også: www.tornbyif.dk
Facebook: Tornby IF

Referat fra generalforsamlingen i 
Tornby IF Håndbold afdeling
Onsdag den 28. februar 2018 blev den årlige gene-
ralforsamling for håndboldafdelingen afholdt i TIF-

salen. Der var fremmødt 21 personer, hvor de fleste 
deltog i den indledende fællesspisning.

Følgende dagsorden blev gennemgået:
1. Valg af dirigent: Dette hverv varetog Henrik 

Willadsen med myndighed.
2. Formandens beretning: Her fortalte Allan 

Jellesen om det forgangne års begivenheder 
i håndboldafdelingen af stort og småt. Udover 
hvordan det var gået de forskellige hold, både 
ungdom og senior, fortalte Allan om den suc-
cesfulde håndbold-skole i sommerferien og om 
udfordringerne med at få sprogskole-børnene, 
også kaldet Verdens-børnene, lært håndbol-
dens og foreningslivets svære kunst.

 Desuden rettede han en kæmpestor tak til alle 
dem, som har hjulpet gennem året. Til alle træ-
nerne og lederne, alle tornbycup-hjælperne, ha-
linspektøren, tilskuerne, sponsorer og hal-med-
hjælperne og medlemmerne af bestyrelsen. 

 Fremtiden i afdelingen blev også nævnt. Her 
forventer vi at have forhåbentlig mindst et hold 
i alle ungdomsrækker med engagerede og 
kompetente trænere. Vi forventer desuden, at 
seniorholdene mindst bliver i de rækker de er 

Tornby Idrætsforening

TIF-Håndbold

http://www.tornbyif.dk
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for nuværende og vores medlemstal for både 
ungdom og senior fortsat vil stige. Der har i år 
været det største medlemstal i afdelingens hi-
storie, godt 240. Beretningen blev godkendt.

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab: 
Ulla Rokkedal gennemgik regnskabet, som blev 
godkendt efter få opklarende spørgsmål.

4. Indkomne forslag: Der var ikke indkommet for-
slag.

5. Valg af formand: Allan Jellesen blev genvalgt.
6. Valg af udvalgsmedlemmer: Følgende med-

lemmer blev genvalgt: Birgitte Mikkelsen, Frede-
rik Rams, Kim Kornum, Pia Kjeldgaard og Ann 
Olesen.

 Kent Sigsgaard valgte ikke at genopstille. 
 Nye medlemmer blev Johnny Neergaard, Bet-

tina Sigsgaard og Anita Dissing. 
7. Valg af suppleant: Nye suppleanter blev: Emil 

Lyn Andersen og Anders Thomsen.
8. Fastsættelse af afdelingens kontingent: Af-

delingens kontingentsatser stiger i næste sæ-
son grundet stigende omkostninger. 

9. Eventuelt: Her blev flere emner taget op til fre-
delige diskussioner. Bl.a.:
• Hvor er Tornby Håndbold om 5-10 år? Stra-

tegier for afdelingen, vigtigheden af at tæn-
ke fremad. Udfordringerne i dette.

• Inspirationsture til andre klubber.
• Brug af idrætscoach, evt. at uddanne en så-

dan.
• Flere kurser, også internt i klubben. Mere 

målrettede kurser. 
• Trække mere på senior-spillerne til træning 

af ungdoms-spillerne.

• Uddelegering af arbejdsopgaver/ansvars-
områder i bestyrelsen/klubben.

Referent
Ann K. Olesen

Afslutninger og Norgestur
Fredag 6. april, den traditionelle ungdomsafslutning 
med fællesspisning og leg i hallen.

Lørdag den 7. april afslutning for seniorer i TIF-
salen. Der er dog visse forbehold for datoen, hvis 
nogen af holdene skal spille op- eller nedryknings-
kampe, udsættes festen til de er overstået. 
Nøvling Cup for U-10 Drenge og Piger den 13.-15. 
april.

Umbro Cup i Kristiansand for U-12 og U-14 Drenge 
og Piger, afrejse fra Hirtshals fredag den 20. april 
kl. 12.15, hjemkomst søndag den 22. april ankomst 
Hirtshals kl. 19.45. U-16 Drenge ønskede ikke at 
deltage i Cup.

Fællesbillede
Sådan en jævn kedelig januar aften, hvor gaderne 
står mørke kun belyst af kommunale gadelamper, 
der sender deres sparsomme lys ud, hvor frosten 
ikke har sat ind, hvor luften er klam af mættet fugt, 
og hvor den danske vinter viser sig fra sin mindst 
flatterende side. Sådan en januar aften er det i aften 
den 25. januar, og bedst som snesevis af biler rul-
ler ind på parkeringspladsen omkring hallen, vælter 
store og små håndboldspillere ud af bilerne og ind 
hallen. Der skal tages billeder af hele håndboldaf-

Foto: Jens Kranen
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delingen, ung som gammel, lille som stor. Og det er 
ikke få, der er mødt op.  

Tornby håndbolds “Grand old man”, Henning Sigs-
gaard, leder slagets gang, så alle får en plads på 
det store fællesbillede, informerer om, at i år har 
håndboldafdelingen opnået det hidtil største antal 
medlemmer, siden oprettelsen af afdelingen. 241 
medlemmer er ikke få, når byen kun rummer godt 
1000 indbyggere.

Og når man så står der, sammen med alle de andre, 
kan det ikke undgås, at man bliver glad, ja ligefrem 
stolt, for det er ikke småting, der bliver skabt. Der er 
de nære fællesskaber på holdene, under kampene, 
til træningen, under transporten, og så er der de 
store fællesskaber i hallen, hvor vi alle er sammen 
om at elske håndbolden.
 
Under de store fællesskaber findes også den efter-
hånden voksne Tornby Cup, der trækker så mange 
tråde rundt i lokalområdet, at snart sagt alle i Hjør-
ring kommune er involveret på den ene eller anden 
måde. Alle der er en del af fællesskabet er medska-
bere og medejere af dette, og på den måde er alle 
i mødet med hinanden med til at skabe det positive 
fællesskab med håndbolden som ramme.

Der er mange, der yder en stor del til fællesskabet, 
uden måske at få så meget igen, her tænker vi især 
på de mange søde hjælpsomme mennesker, der 
hvert år bruger mange timer på at få enderne til at 
nå sammen til alle vores arrangementer. Kæmpe 
tak til jer. Uden alle de frivillige ville håndboldafde-
lingen ikke hænge sammen, hverken til Tornby Cup 
eller når dagligdagen kører derudaf. I år har vi hold 
i næsten alle ungdomsårgange og seks seniorhold, 
og på denne aften, hvor hele herligheden skal for-
eviges, slutter den gamle garvede foreningsmand af 
med at løfte sløret for det nyeste initiativ, der barsles 
med i afdelingen, nemlig et ungdomsråd, der giver 
de unge mulighed for at komme til orde og få mere 
indflydelse på deres liv i håndboldafdelingen. Heref-
ter bliver der hygget lidt før alle smutter ud i det grå 
og hvert til sit, men et smil på læben, ved tanken om 
at i dag var vi en del af noget, der var større end os 
selv. 

Håndboldudvalget i Tornby IF

Nyt projekt
Vi har i Tornbys håndboldafdeling i dette år sat et 
integrationsprojekt i søen. Vi er godt på vej og de 
mange frivillige trænere gør en kæmpe indsats for 
at få projektet til at lykkedes. Men vi kunne godt bru-
ge flere hænder, der gerne vil gøre en forskel.

Det kunne være til støtte og opbakning af spillerne 
under træningen, kørsel til kampe, forskellige prak-
tiske opgaver og bindeled mellem forening og hjem. 

Tøv endelig ikke med at kontakte os, selv en lille 
hjælpende hånd kan betyde en kæmpestor forskel 
for den enkelte. 

Det er absolut ikke et problem, at man ikke kender 
til håndboldsporten.

Skriv eller ring til Pia på 2855 6777 eller Henning 
på 6112 7355

Er du vores nye træner?
Tornbys håndboldafdeling søger ungdomstrænere 
og holdledere til næste sæson (2018/2019). 

Vi har en forventning om at få hold i næsten alle 
rækker og på alle niveauer. Tornby er en klub, der 
har fået knækket kurven, og med over 200 aktive 
medlemmer har vi brug for mange trænere. 

Vi bakker op om vores trænere og tilskynder, at man 
deltager i kurser og er interesseret i egen og spil-
lernes individuelle udvikling. 

Så vil du gerne være en del af vores afdeling, vores 
trænerteams, og få fornøjelsen af at træne nogle af 
vores dejlige håndboldglade børn, så kontakt for-
mand Allan Jellesen på 2047 7306 eller næstfor-
mand Birgitte Mikkelsen på 2087 9900.

MGP fest
Tornby Gymnastik Forening holdte stor MGP Fest i 
Tornby-Hallen lørdag aften. 

Både fra Tornby, Horne, Hirtshals og Hjørring kom 
der i alt omkring 80 børn i alderen 6 til 12 år. 

Alle deltog aktivt i de forskellige aktiviteter som de 
frivillige i Tornby havde sat op. Specielt Parkour ba-
nen og Beauty Salonen var der stor aktivitet hos. 
Derudover var der mulighed for at få taget billede på 
den røde løber, danse aktiviteter samt inde fodbold 
og hockey. 

Midtvejs på aftenen fik børnene mad som var leve-
ret fra ”Mad tømreren”, og senere både popcorn, 
saft og slikposer fra den lokale Dagli’Brugs. 

MGP bar, masser af madrasser og storskærm blev 
åbnet op for kl 20 hvor det store show i Aalborg gik 
på skærmen. Samtidigt fik forældre mulighed for en 
snak, kaffe og kage i en lille forældre afdeling. 

Festudvalget, som bestod af to trænere fra gymna-
stikforeningen Pernelle Thomsen og Diana Holm 
Andresen og bestyrelsesmedlem Janne Mørch 
Andersen, kunne allerede gennem aftenens forløb 
konstatere at aftenen var ”en stor succes og vi kun-
ne ikke havde gjort det uden de fantastiske børn og 
frivillige” fortæller Janne. 

Vi er allerede nu gået i tænkeboks til næste år, hvor 
vi igen håber på lige så stor opbakning fra de for-
skellige byer omkring Tornby. 

Vores arbejde for i år er endnu ikke afsluttet da alle 
børnene, der fik taget billede får i disse efterfølgen-
de uger en kopi pr email, til minde om en god og 
sjov aftenen. 

TIF-Gymnastik
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Initiativgruppen:
Jørgen Dalsgaard . . . . . . . . . . . . . . . . .  2167 3371
Jytte Gade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4240 0554 
Inger Dalsgaard . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4010 1580
Mona Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2513 2748
Henning Sigsgaard. . . . . . . . . . . . . . . .  6112 7355

Vi er kommet godt i gang, 
vil du ikke være med?
Vi har nu være i gang siden den 5. september. Det 
går godt, men vi vil gerne være lidt flere. Vi er mel-
lem 25 og 40 hver gang, i alt er der ca. 50 personer 
på listen, men der er ingen tilmelding eller fra mel-
ding, man kommer bare når man kan/vil.

Aktiviteterne starter med fælles opvarmning kl. 9.00, 
der er også nogen der springer opvarmningen over 
og bare slapper af. 

Derefter er der nogen der laver gymnastik, går en 
tur, nogen spiller minnitennis, badminton, floorball 
eller bowls til ca. kl. 10.15, dem der har svedt går i 
bad, kl. 10.30 er der kaffe og Berits hjemmebag. Det 
hele koste kun 25,- kr. pr. gang.

Når vejret bliver lidt varmere kan det godt være vi 
flytter nogen af aktiviteterne udenfor og laver nogen 
andre. Vi regner med vi holder sommerferie sam-
men med skolen.

Der er plads til flere, også gerne flere fra Vidstrup 
og Hirtshals.

Vi ses!

Tornby i bevægelse
- for seniorer
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Tornby IF’s Tennisudvalg
Formand: Henning Sigsgaard. . . . . . . .  6112 7355
Kasserer: Jens B. Pedersen . . . . . . . . .  6165 3640
Anders Mikkelsen . . . . . . . . . . . . . . . . .  2238 7418
Ulf Mølving . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2713 7737
Turneringsleder og kampkoordinator:
Henning Sigsgaard. . . . . . . . . . . . . . . .  6112 7355

Referat af generalforsamling i Tennisafdelin-
gen, den 3. marts 2018.
Generalforsamlingen startede med stegt flæsk med 
persillesovs.

1.  Valg af dirigent. 
 Martin Jepsen valgt.

2.  Formandens beretning.
 Henning Sigsgaard fremlagde.
 Sæsonen 2017-2018 har på visse punkter ud-

skiltes sig fra sidste sæson, der er ingen der har 
meldt fra på grund af graviditet i år, selv om det 
godt kunne se ud til at der er nogen er det. 

 Sidste sæson sluttede som sædvanligt med 
Twonby Open, som blev vundet af Scott Harbo 
og Heinrich Sigsgaard.

 Vi havde også en lille juleturnering i 2017, som 
blev vundet af Simon David og Henning Sigs-
gaard.

 2017 var også året hvor Tennisafdelingen gav 
5.000,- kr. i tilskud til den nye hal. 

 Idrætsforeningens samlede tilskud/bidrag var 
på 400.000 kr.

 I 2017 blev der for første gang i de 40 år jeg 
kan huske tilbage, ikke afholdt sommerfest. Det 
tager vi lige op under økonomien.

 På de sidste års generalforsamlinger, har vi 
snakket en del om at vi skulle til at bruge Multi-
banen, det blev heller ikke til meget i 2017, Jens 
og Simon var der vist en enkelt gang. 

 Der er en del der har spillet på multibanen, men 
ikke af Tennisafdelingens medlemmer.

 Der har også været snakket om, at flere af os 
der ikke er på arbejdsmarked kunne spille et par 
formiddage, det må vi tage op igen.

 Til sæsonen i år, har vi haft en mindre medlems-
fremgang.

 Der er nu fem til hverdagstennis og 17 til lør-
dagstennis, som har været fordelt på fire hold, 
her efter nytår er det blevet til 19. 

 Hvilket har bevirket at der nu er tre oversiddere 
hver lørdag, alligevel har der været mange lør-
dage hvor det har været nødvendigt at indkalde 
ekstra reserver, eller nogen har spillet både to 
og tre gange samme lørdag.

 Der er også nogen der har lejet prøvetimer, det 
har vi tjent lidt på, men har så også lagt bolde til.

 I 2017 investeret vi i nye bolde, 72 stk. det er nok 
til 3-4 år, selvfølgelig afhængig af hvor mange 
der skydes væk.

 Det ville være rigtig godt hvis Tennisafdelingen 
igen ville stå for tombolaen til Sommerfesten, så 
risikere vi ikke at få en ekstraregning.

 Til slut vil jeg sige tak til alle, for et godt socialt 
samvær når vi mødes.

 En særlig tak til udvalgsmedlemmerne, for de 
ikke har blandet sig alt for meget i afdelingens 
arbejde.

 Formandens beretning godkendt.

3.  Fremlæggelse af det reviderede afdelingsregn-
skab.

 Kassereren Jens Pedersen fremlagde afde-
lingsregnskab. Regnskabet viste et underskud 
på 6.200,- som primært skyldtes bidraget til hal-
len.

 Regnskab godkendt.

4. Indkomne forslag.
 Ingen forslag er indkommet.

5.  Valg af formand.
 Henning Sigsgaard genvalgt.

6.  Valg af to udvalgsmedlemmer.
 Anders Mikkelsen og Ulf Mølving genvalgtes.

7.  Valg af suppleanter.
 Torben Gade og Søren Ludvigsen genvalgtes.

8.  Drøftelse af betaling til fællesudgifter til TIF.
 Flere medlemmer mente at Tennisafdelingens 

bidrag var for højt, i forhold til det antal medlem-
mer der er.

9.  Fastsættelse af afdelingens kontingent.
 Kontingent på 1.200,- kr. uændret efter nogen 

diskussion.

10.  Sommerfest, herunder tombola.
 Ingen af afdelingens medlemmer, vil påtage sig 

opgaven med at stå for indsamlingen af gevin-
ster.

11.  Eventuelt.
 Der trænes også lørdag den 7. april, mod eks-

trabetaling for dem der har lyst til det.
 Tornby Open afholdelse lørdag den 14. april 

2018. Bestyrelsen afgør om der skal arrangeres 
fest efterfølgende.

Referent, Henning Sigsgaard

TIF-Tennis
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Fra katedralen til kirken 
En halvlang udredning af hvorledes det gik til, at jeg 
startede i lære som elektriker men nu står over for 
konservatoriets afsluttende eksamen i orgelspil.

Jeg er født og opvokset i Tornby, faktisk boede jeg 
på Købstedvej helt fra 1985 til 2004 og så til 2007 på 
en umiddelbart tilstødende vej.

Da jeg i 2001 var færdig med at gå i folkeskole, 
startede jeg på grundforløbet “teknologi og kom-
munikation” på EUC Nord. Jeg ville gerne reparere 
computere – egentlig ville jeg vel helst bare spille 
på dem, men det kunne man jo ikke leve af, så jeg 
lod som om. Ret tidligt i forløbet gjorde vores under-
visere dog os elever opmærksomme på, at compu-
tere ikke rigtig blev repareret længere, så jeg tog et 
valg, som jeg tænkte var fornuftigt, og gik i stedet 
i retning af en elektrikeruddannelse. Heldigvis var 
grundforløbet det samme, så tiden var ikke spildt. 
Efter en del forgæves ansøgninger fik jeg en lære-
plads hos Wärtsilä i Hirtshals. Wärtsilä er en finsk 
industrikoncern, som vel er mest kendt for at produ-
cere skibsmotorer. De havde dengang en værfts-af-
deling på Hirtshals havn, som blandt andet rådede 
over den store overdækkede flydedok – også kendt 
som Nordsø-katedralen. 

Således mødte jeg altså på arbejde den første dag 
uden rigtigt at vide hvad en skibselektriker lavede. 
Pinligt men sandt. 

Heldigvis viste faget og virksomheden sig at være 
rigtigt spændende. I 2006 lukkede værftets el-afde-
ling og jeg færdiggjorde min læretid hos Marine-el 
A/S ligeledes i Hirtshals. Der fik jeg endda lov at 
fortsætte som svend indtil 2009 hvor finanskrisen 
gjorde sit indtog og jeg blev fyret. Så fulgte et par 
halvtriste stillinger på større virksomheder i lands-
delen og jeg tog karrieren op til revidering.

Jeg har altid gået i musikskole. Først med den nær-
mest obligatoriske blokfløjte og senere fra 10-års-

alderen med klaver. Jeg husker stadig da min far 
og jeg købte et enormt Hindsberg-piano af en mar-
skandiser i Ilbro. Med tiden udviklede jeg en inte-
resse for jazz og i 2008 var jeg blevet optaget på 
MGK (musikalsk grundkursus) i Hjørring, så efter 
arbejde øvede jeg hver dag i timevis på de gamle 
jazz-klassikere. I januar 2009 havde jeg søgt ind 
på konservatoriet i Aalborg, men fik ikke en plads. 
Jeg blev lidt træt af klaveret og følte ikke at jeg kom 
nogle vegne. Så jeg tog karrieren op til revidering.

Gennem min omgangskreds på MGK havde jeg 
fået job som kirkekorssanger i Sct. Catharinæ kirke 
i Hjørring. En arbejdsplads som jeg ikke tidligere 
havde forestillet mig fandtes. Men det gjorde den 
altså, og med den åbnede kirkemusikkens verden 
sig for mig. Kirkens to meget dygtige organister 
gjorde mig gennem deres spil interesseret i orglet, 
som jeg ellers – som så mange andre – kun kendte 
fra salmeversene juleaften. Men det var Tornby kir-
kes daværende organist, Peter Lindhardt Toft, som 
inviterede mig til at prøve kræfter med selv at spille. 
Mit allerførste vers af “Dejlig er jorden” tog vel no-
get der ligner tre-fire minutter at komme igennem. I 
dag – tre-firehundrede vers senere – går det noget 
friskere.

Jeg blev bidt af det – så eftertrykkeligt endda. Jeg 
tror at orglet, som den blanding af musik og meka-
nik det er, var det der først fangede mig. Nærmest 
som et stort stykke legetøj for voksne. Senere dyk-
kede jeg ned i den uudtømmelige litteratur for in-
strumentet og vidste da at jeg havde fundet min helt 
rette hylde.

I 2011 sagde jeg mit sidste job som elektriker op, 
flyttede til Aarhus og begyndte på kirkemusiksko-

Siden sidst

Anders Steen Sørensen

Gl. Landevej 29  •  Tornby  •  9850 Hirtshals
Mobil 21665061  •  www.murertornby.dk
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lens organistuddannelse; den Præliminære Organi-
steksamen. Uddannelsen tog to år og min interesse 
for orglet blev kun større. I januar 2013 søgte jeg 
således igen på konservatoriet – denne gang natur-
ligvis på kirkemusiklinjen, som det hedder. Jeg kom 
ind og fik en plads i Esbjerg.

På de “store” konservatorier i Aarhus og København 
lyder Esbjerg tilnavnet “kutter-kons”, og det på trods 
af at havnens sidste fiskekutter forsvandt for mange 
år siden. Konservatoriet, som er det næstmindste 
ud af landets fem, har til huse i byens gamle, bil-
ledskønne elværk, og råder – takket være den nyligt 
afdøde velgører og orgelentusiast, Tage Sørensen 
– over et fantastisk orgel ved hvilket jeg har tilbragt 
utallige timer de seneste snart fem år med at øve 
salmer og salmeforspil, præludier og fugaer, finger- 
og fodsætninger, triller, talenter og tusindvis af bit-
tesmå detaljer, som skal på plads før alt kan gå op i 
en højere enhed. 

En konservatorieuddannel-
se adskiller sig fra de fleste 
andre videregående uddan-
nelser ved kun at indeholde 
ganske lidt undervisning. 
Da det gik vildest for sig på 
studiets andet år, havde jeg 
seks ugentlige lektioner, og 
nu hvor alle sidefag er afslut-
tet har jeg kun én. Resten af 
tiden går med øvning. Et or-
gelværk på 10 minutter kan 
let tage fire-fem måneder at 
indstudere og man skal helst 
nå en god håndfuld hvert år.

Siden 2015 har jeg også 
været ansat som andenor-
ganist i Vor Frelsers kirke 
her i Esbjerg.

Min afsluttende kandidatek-
samen, som i alt sin enkel-
hed er en koncert med mig 
som solist, nærmer sig, og 
jeg glæder mig rigtig me-
get til den. Programmet er 
lagt for længst og indehol-
der musik fra det syttende 
til det tyvende århundrede; 
Sweelinck, Bach, Franck og 
Messiaen.

At gå fra katedral til kirke 
lyder jo unægteligt som et 
skridt i den forkerte retning, 
men i hvert fald er det skridt, 
jeg aldrig kommer til at for-
tryde, at jeg tog.

Søndag den 22. april kl. 16 
spiller jeg hele mit eksa-
mensprogram ved en kon-
cert i Sct. Catharinæ kirke i 
Hjørring. Der er fri entré og 
alle er velkomne.

Anders Steen Sørensen

Annoncører i VI-TO
FA Tømrer-Snedker A/S
H. Jespersen & Søn
Hjørring Rengøring og Hjemmeservice
Jørgen Jeppesens Eftf.
Keramiker Janice Hunter
KøleMadsen
Martensens Bogtrykkeri
Murermester Rasmus Zielke
OK Benzin
Rådgivende ingeniør Ole Møgelmose
Sct. Nikolaj Tjenesten
SparNord
Sparekassen Vendsyssel
Tornby Entrepenør ApS
VVS-manden

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby



April
4. Banko kl. 14, AHavb
11. Danseaften i TF kl 19.30
12. Mad i bibelen kl. 19.30 i SG
18. Den nye præst i TF kl. 18.30
 (fællesspisning)
19. Sangaften i SG kl. 19
27.  Konfirmation i TK kl. 10.30

Maj
2. Banko kl. 14, AHavb
5. Skiltepudsning i Tornby, TB 
 kl. 10 ved Brugsen
17. Majsangaften i SG kl. 19
18. Forårsbal i TF kl. 19.30
20. Fødselsdag i SG kl. 12
21. Pinse i Skoven kl. 11.00
23. Forårskoncert i VK kl. 19.30
23. Forårsfest i Fun-Park kl 17.30 

med seniorerne i Tornby
26. Stormøde i Tornby-Hallen om-

kring potentialplanen.

Alle arrangementer er nærmere 
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb. Havbakken
AHavb Aktivitetsklubben Havbakken
Købm. Tornby Gamle Købmandsgård
MH Missionshuset i Tornby
SG Tornby-Vidstrup Sognegård
TB Tornby Beboerforening
TF Tornby Forsamlingshus
TH Tornby-Hallen
TK Tornby Kirke
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VB Vidstrup Borgerforening
VF Vidstrup Forsamlingshus
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus
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